
Contacto

Teléfono 983419500
Correo Electrónico contratacion.agricultura@jcyl.es

Dirección Postal

Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente B2023/016189 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2023 a
las 10:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo Rural de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.jcyl.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RORQRe2WvmGiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Biocidas conserv. muestras control lechero CENSYRA.- Contrato vinculado a la
“Memoria just. para el desarrollo de actuac. compl. para la mejora de la eficiencia en las explot. gan. y los
progr. de mejora razas de CYL para 2023"

Conforme a lo dispuesto en el artículo 118.2 de la LCSP se justifica de manera motivada la necesidad deDescripción 
Adquirir biocidas para la conservación de muestras de leche y su posterior análisis en el laboratorio de control lechero del
Centro de Selección y Reproducción Animal de León.. La leche es un producto que se altera fácilmente si no tiene unas
condiciones de conservación adecuadas. Las muestras de leche que se toman en las explotaciones ganaderas que están
en control lechero en toda la comunidad autónoma, tienen que llegar en buenas condiciones al laboratorio de control lechero
del CENSYRA para que los resultados que demos a los ganaderos una vez analizadas las muestras sean fiables. Sin
agregar un conservante a la leche en el momento de la toma de la muestra, la leche no llega en condiciones adecuadas
para ser analizada. El conservante evita el crecimiento de bacterias y hongos.
Valor estimado del contrato 587,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 710,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 587,4 EUR.

Clasificación CPV
38970000 - Investigación, ensayos y simuladores científico-técnicos.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

https://www.jcyl.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RORQRe2WvmGiEJrVRqloyA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FERNANDO VILDOSOLA, S. A.
NIF A20070991
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 587,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 710,75 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 18/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zhxa0GgPnbk36J9 Lctlsuw%3D%3D

ID 0000011630314 |  2023-145537 | Tue, 19 Sep 2023 10:17:56:019 CEST 169511145276530458UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=be4dda63-d6a4-4a4e-a532-3fbcfc2bc4c2
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zhxa0GgPnbk36J9Lctlsuw%3D%3D

